

# แบบ ผ.๐๒

ยุทธศาสตร์ที่ ๕

ยุทธศาสตร์การพัฒนา

เสริมสร้างความเข้มแข็งของระบบเศรษฐกิจชุมชน  
ตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

๒. ปัญหาโครงการพัฒนาท้องถิ่น

แบบ ผ.๐๒

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)

เทศบาลตำบลบ้านสิงห์

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ การส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรสีเขียวแบบครบวงจร สู่เมืองอาหารปลอดภัยอย่างมั่นคงและยั่งยืน
- ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ สร้างมูลค่าและคุณค่าเพิ่มจากการท่องเที่ยวและบริการวิถีใหม่อย่างมีคุณภาพบนฐานอัตลักษณ์ชุมชนเชิงสร้างสรรค์
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดราชบุรี ยุทธศาสตร์ที่ ๔ ด้านการวางแผน การส่งเสริมการลงทุน พาณิชยกรรมและการท่องเที่ยว
๕. ยุทธศาสตร์ที่ ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาเสริมสร้างความเข้มแข็งของระบบเศรษฐกิจชุมชน ตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

๕.๑ แผนงานสาธารณสุข

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการปรับปรุงตลาดนัดเกษตรกรตำบลบ้านสิงห์	เพื่อพัฒนาและส่งเสริมการค้าขายให้สะดวก สบายขึ้น	ปรับปรุงตลาดสดให้ได้มาตรฐานปรับปรุงภูมิทัศน์ให้สวยงาม ร่มรื่น น่ามอง ปรับปรุงระบบระบายอากาศ	๖,๐๐๐,๐๐๐	๖,๐๐๐,๐๐๐	๖,๐๐๐,๐๐๐	๖,๐๐๐,๐๐๐	๖,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ของจำนวน ประชาชน ได้รับความ สะดวก เพิ่มขึ้น	ตลาดสดมีความ สะอาดน่าซื้อและ สะดวกสบายขึ้น	กอง สาธารณสุข

๒. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น

แบบ ผ.๐๒

รายละเอียดโครงการพัฒนา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  
เทศบาลตำบลบ้านสิงห์

๕. ยุทธศาสตร์ที่ ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาเสริมสร้างการแข่งขันของระบบเศรษฐกิจชุมชน ตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

๕.๑ แผนงานสาธารณสุข

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๒	โครงการฝึกอบรม ของผู้ประกอบการ ร้านอาหารแผงลอย จำหน่ายอาหารและ ผู้ประกอบการ ตลาด	เพื่อให้ ผู้ประกอบการ ร้านอาหารแผง ลอย จำหน่าย อาหารและ ผู้ประกอบการ ตลาดมีความรู้ด้าน การสุขาภิบาล อาหาร ปรับปรุง แก้ไขสถานที่ จำหน่ายอาหารให้ ถูกสุขลักษณะ ได้ มาตรฐานและ ได้รับป้ายอาหาร สะอาด รสชาติ อร่อย (Clean Food Good Taste)	อบรมผู้ประกอบการ ร้านอาหารแผงลอย จำหน่ายอาหารและ ผู้ประกอบการตลาด จำนวน ๕๐ ร้าน	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	ร้อยละของจำนวน ผู้ประกอบการ ได้ มีความรู้ด้านการ สุขาภิบาลอาหารที่ ถูกต้อง ถูกต้อง	ผู้ประกอบการ ร้านอาหารแผงลอย จำหน่ายอาหารและ ผู้ประกอบการตลาด มีความรู้ด้านการ สุขาภิบาลอาหารที่ ถูกต้องได้มาตรฐาน และได้รับป้ายอาหาร สะอาด รสชาติ อร่อย (Clean Food Good Taste)	กอง สาธารณสุขฯ

๒. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น

แบบ ผ.๐๒

รายละเอียดโครงการพัฒนา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  
เทศบาลตำบลบ้านสิงห์

๕. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเสริมสร้างชุมชนเข้มแข็งของระบบเศรษฐกิจพอเพียง  
๕.๑ แผนงานสาธารณสุข

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๓	โครงการติดตั้ง กล่องวงจรปิด ตลาดนัดเกษตร ตำบลบ้านสิงห์	เพื่อรักษาความปลอดภัย ในตลาดนัด เกษตรตำบลบ้าน สิงห์	ติดตั้งกล้องวงจรปิด บริเวณตลาดนัด เกษตรตำบลบ้าน บ้านสิงห์	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	ประชาชนมี ความปลอดภัยใน ชีวิตและ ทรัพย์สิน เพิ่มขึ้น	ปัญหาอาชญากรรม ลดลงและเป็นการ เพิ่มความปลอดภัย ในชีวิตและ ทรัพย์สิน	กอง สาธารณสุขฯ
๔	โครงการตลาด สดนำซื้อ	เพื่อพัฒนาตลาดนัด เกษตรตำบลบ้าน สิงห์ให้ผ่านเกณฑ์ มาตรฐานตลาดสดนำ ซื้อและ ผู้ประกอบการภายใน ตลาดจำหน่ายอาหาร ปลอดภัยและใส่ใจ ผู้บริโภค	คณะกรรมการ ตลาดนัดฯ ผู้จำหน่ายสินค้า ภายในตลาดนัดฯ และประชาชน จำนวน ๑๕๐ คน ทำความสะอาด ปรับปรุงภูมิทัศน์ บริเวณโดยรอบ ตลาดนัดฯ	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ประกอบการ ความรู้ จำหน่าย อาหาร ปลอดภัยใส่ใจ ผู้บริโภค	ตลาดนัดเกษตรกร ตำบลบ้านสิงห์ได้ มาตรฐาน ตลาดสด นำซื้อและ ผู้ประกอบการ ภายในตลาด จำหน่ายอาหาร ปลอดภัยและใส่ใจ ผู้บริโภค	กอง สาธารณสุขฯ

๒. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น

แบบ ผ.๐๒

รายละเอียดโครงการพัฒนา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  
เทศบาลตำบลบ้านสิงห์

๕. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเสริมสร้างความเข้มแข็งของระบบเศรษฐกิจพอเพียง  
๕.๑ แผนงานสาธารณสุข

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๕	โครงการติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ข่าวสาร LED (Light-emitting diode)	เพื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารให้ประชาชนได้รับทราบ	ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ LED บริเวณตลาดนัดเกษตรกรตำบลบ้านสิงห์	๒,๐๐๐,๐๐๐	๒,๐๐๐,๐๐๐	๒,๐๐๐,๐๐๐	๒,๐๐๐,๐๐๐	๒,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละของจำนวนประชาชนได้รับความสะดวกเพิ่มขึ้น	กองสาธารณสุข	
๖	โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณริมทางเข้าตลาดนัดเกษตรกรตำบลบ้านสิงห์ (หน้าโรงพยาบาล)	เพื่อความเป็นระเบียบ สะอาดและสวยงาม	ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณริมทางเข้าตลาดนัดเกษตรกรตำบลบ้านสิงห์ (บริเวณหน้าโรงพยาบาล)	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	ร้อยละของจำนวนประชาชนได้รับความสะดวกเพิ่มขึ้น	กองสาธารณสุข	
รวม	๖ โครงการ	-	-	๔,๗๑๐,๐๐๐	๔,๗๑๐,๐๐๐	๔,๗๑๐,๐๐๐	๔,๗๑๐,๐๐๐	๔,๗๑๐,๐๐๐	-	-	

๒. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)

แบบ ผ.๐๒

เทศบาลตำบลบ้านสิงห์

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ การส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรสีเขียวแบบครบวงจร สู่เมืองอาหารปลอดภัยอย่างมั่นคงและยั่งยืน

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ สร้างมูลค่าและคุณค่าเพิ่มจากการท่องเที่ยวและบริการวิถีใหม่อย่างมีคุณภาพบนฐานอัตลักษณ์ชุมชนเชิงสร้างสรรค์

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดราชบุรี ยุทธศาสตร์ที่ ๔ ด้านการวางแผน การส่งเสริมการลงทุน พาณิชยกรรมและการท่องเที่ยว

๕. ยุทธศาสตร์ที่ ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาเสริมสร้างความสำเร็จของระบบเศรษฐกิจชุมชน ตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

๕.๒ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ						ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)	รวม			
๑.	โครงการฝึกอบรมอาชีพระยะสั้น ตำบลบ้านสิงห์	เพื่อเป็นการส่งเสริมความรู้ความสามารถและพัฒนาทักษะผู้มีต้นทุนอาชีพ ให้ประชาชนได้มีทักษะความรู้ นำไปประกอบอาชีพ เพิ่มรายได้แก่ครอบครัว	จัดอบรมอาชีพให้แก่ประชาชนในพื้นที่ ตำบลบ้านสิงห์	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ประชาชนมีความรู้ มีทักษะ และสามารถนำความรู้ที่ได้รับไปสร้างอาชีพ	ประชาชนมีอาชีพ และรายได้เพิ่มขึ้น	สำนัก ปลัดเทศบาล(งาน พัฒนาชุมชน)
๒.	โครงการอุดหนุนกลุ่มพัฒนาอาชีพ ตำบลบ้านสิงห์	เพื่อส่งเสริมพัฒนาอาชีพด้านฝีมือแก่ประชาชน	อบรมให้ความรู้แก่ประชาชนด้านงานฝีมือต่างๆ	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ร้อยละของสมาชิกมีทักษะ ฝีมือและรายได้เพิ่มขึ้น	สมาชิกมีความรู้ ทักษะในงานอาชีพที่ หลากหลาย เพิ่มขึ้น	สำนัก ปลัดเทศบาล(งาน พัฒนาชุมชน) (อุดหนุนกลุ่ม พัฒนาอาชีพ)
รวม	๒ โครงการ	-	-	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	-	-	-

๒.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น

แบบ ผ.๐๒

รายละเอียดโครงการพัฒนา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  
เทศบาลตำบลบ้านสิงห์

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ การส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรสีเขียวแบบครบวงจร สู่เมืองอาหารปลอดภัยอย่างมั่นคงและยั่งยืน  
ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ สร้างมูลค่าและคุณค่าเพิ่มจากการท่องเที่ยวและบริการวิถีใหม่อย่างมีคุณภาพบนฐานอัตลักษณ์ชุมชนเชิงสร้างสรรค์
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดราชบุรี ยุทธศาสตร์ที่ ๔ ด้านการวางแผน การส่งเสริมการลงทุน พาณิชยกรรมและการท่องเที่ยว
๕. ยุทธศาสตร์ที่ ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาเสริมสร้างความสำเร็จของระบบเศรษฐกิจชุมชน ตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

๕.๓ แผนงานการเกษตร

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการผลิตภัณฑ์ แปรรูปอาหารดอน โพพอเพียง	เพื่อส่งเสริมสมาชิก แปรรูปอาหารไว้ บริโภคและ จำหน่าย	สมาชิกกลุ่ม วิสาหกิจชุมชนดอน โพพอเพียง	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	ร้อยละของ สมาชิกมีรายได้ เพิ่มขึ้น	เป็นแหล่งเรียนรู้ สร้างอาชีพและ รายได้เพิ่มขึ้น	สำนัก ปลัดเทศบาล (งานพัฒนาชุมชน) กลุ่มวิสาหกิจชุมชน ดอนโพพอเพียง
๒	โครงการผลิตปุ๋ย หมักอินทรีย์ชีวภาพ	เพื่อส่งเสริมการ พัฒนาอาชีพ การ เพิ่มผลผลิตและ มูลค่าทางการ เกษตรแก่สมาชิก และเป็นแหล่ง เรียนรู้ให้กับชุมชน	อบรมการทำปุ๋ย หมักอินทรีย์ชีวภาพ แก่เกษตรกรที่เป็น สมาชิกกลุ่มปลูกผัก ปลอดสารพิษ	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	ร้อยละของ จำนวนประชาชน มีรายได้เพิ่มขึ้น	เกษตรกรมีรายได้ เพิ่มมากขึ้น ลด ค่าใช้จ่ายทาง การเกษตร	สำนักปลัดเทศบาล (งานพัฒนาชุมชน) (อุดหนุนกลุ่มปลูกผัก ปลอดสารพิษ)
<b>รวม</b>	<b>๒ โครงการ</b>	-	-	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	-	-	-

๒. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น

แบบ ผ.๐๒

รายละเอียดโครงการพัฒนา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  
เทศบาลตำบลบ้านสิงห์

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ การส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรสีเขียวแบบครบวงจร สู่เมืองอาหารปลอดภัยอย่างมั่นคงและยั่งยืน  
ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ สร้างมูลค่าและคุณค่าเพิ่มจากการท่องเที่ยวและบริการวิถีใหม่อย่างมีคุณภาพบนฐานอัตลักษณ์ชุมชนเชิงสร้างสรรค์
- ข. ยุทธศาสตร์การปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดราชบุรี ยุทธศาสตร์ที่ ๔ ด้านการวางแผน การส่งเสริมการลงทุน พาณิชยกรรมและการท่องเที่ยว  
๕. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเสริมสร้างความเข้มแข็งของระบบเศรษฐกิจชุมชน ตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
- ๕.๔ แผนงานงบกลาง

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการสมทบ กองทุนสวัสดิการ ชุมชน	เพื่อจัดสวัสดิการ และส่งเสริมความ สามัคคีของ สมาชิกในชุมชน	สมาชิกกองทุน สวัสดิการชุมชน ในเขตเทศบาล ตำบลบ้านสิงห์	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ร้อยละของ ประชาชน ที่ได้รับ สวัสดิการ เพิ่มขึ้น	สำนัก ปลัดเทศบาล (งานพัฒนาชุมชน) อุทยานกองทุน วันละบาท เฉลิมพระเกียรติ	
รวม	๑ โครงการ	-	-	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	-	-	